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Lasgush Poradeci 

Mbarim vjeshte 
(nga vëllimi “Vallja e yjeve”) 

 shtërg´ i fundit, madhështor, me shp
r që me-natë sipër malesh me dëborë.
i përmallshmë, dhe me sqep të ti të for
 la folezën i trokiti mun në portë... 

ket shpesh´ i fatit prapa bujqësh edhe
ës së rrëxuar hap-me-hap prej qe mal
et nër ugare të kërcasë miu i hirtë, 
a pikëlore ndaj blatisht´ e shkretëtirtë

dhur prej thëllimi dirgjet heshtur nën
ë pyll të thatë me zembrim e me fërty

 cinërima... ja! se ku dinak dh´ i voçërr
-e nëpër ferra dërdëllet gazmor një 

 kishte shtërgu, aq fisnik me shtat të g
dal-nga-dale — posi dhëndër me kuro
i vinte krilla, që shëndrij në kraharua
e hap të matur — posi vash´ e nusër

hpirt të gjorë 
rë... 
 fortë 

he plorësh, 
alorësh; 

irtë. 

ënë brymë, 
rtymë, 
ërr 
jë çoçër!... 

ë gjorë, 
urorë!... 
ruar, 
sëruar!... 


